V/v thuốc Zinnat tablets 500 mg nghi

ngờ không rõ nguồn gốc xuất xứ

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh dược địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 3067/SYT-NVYD ngày 09/10/2024 của Sở Y tế

tỉnh Lạng Sơn về việc thuốc Zinnat tablets 500 mg nghi ngờ không rõ nguồn gốc

xuất xứ. Văn phòng HĐND và UBND huyện thông báo đến các cơ sở như sau:

1. Ngày 04/10/2024 của Cục Quản lý Dược, Bộ Y tế về việc thuốc Zinnat

tablets 500 mg nghi ngờ không rõ nguồn gốc xuất xứ trên nhãn ghi: Zinnat tablets

500 mg; nhãn bao bì ngoài của thuốc không tuân thủ các quy định tại Thông tư

số 01/2018/TT-BYT ngày18/01/2018 của Bộ Y tế quy định ghi nhãn thuốc,

nguyên liệu làm thuốc và tờ hướng dẫn sử dụng thuốc (được sửa đổi, bổ sung

một số điều tại Thông tư số 23/2023/TT-BYT ngày 30/11/2023 của Bộ Y tế), cụ

thể:

- Những nội dung bắt buộc thể hiện trên nhãn thuốc không được ghi bằng

tiếng Việt;

- Không có thông tin nhà nhập khẩu;

- Không có số giấy đăng ký lưu hành hoặc số giấy phép nhập khẩu.

Các mẫu thuốc trên được phát hiện tại Tp. Hà Nội, Tp. Hồ Chí Minh (các

nhà thuốc khu vực xung quanh bệnh viện Chợ Rẫy), Tp. Cần Thơ, tỉnh Lạng

Sơn, tỉnh Tiền Giang.

(Hình ảnh so sánh sản phẩm nhập khẩu chính thức và sản phẩm nghi ngời

nhập khẩu trái phép tại phụ lục)

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện yêu cầu các cơ sở khẩn trương tự

kiểm tra, rà soát sản phẩm nêu trên. Báo cáo kết quả xử lý đối với các sản phẩm

(nếu có) về Văn phòng HĐND và UBND huyện trước ngày 10/11/2024. Bộ

phận y tế, ĐT: 0205 3834 218, địa chỉ: 386 đường 19/4, khối phố 2 thị trấn Bình

Gia, huyện Bình Gia để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Cúc

UBND HUYỆN BÌNH GIA

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP Bình Gia, ngày        tháng  10  năm 2024

		2024-10-30T14:11:24+0700

		2024-10-30T17:13:11+0700

		2024-10-30T17:13:11+0700

		2024-10-30T17:13:11+0700